



## रेसुङ्गा नगरपालिका

### स्थानीय राजपत्र

खण्ड: १, संख्या: २, असार २७ गते, २०७५ साल

भाग-१

#### रेसुङ्गा नगरपालिका

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम रेसुङ्गा नगरपालिकाको नगर सभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिम ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

सम्बत् २०७५ सालको ऐन नं. ८

#### रेसुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन-२०७५

रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना:** रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रेसुङ्गा नगरपालिकाको नगरसभामा यो ऐन पेश भएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “रेसुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन सभाबाट पास भए पछि लागू हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको

रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ४७,४५,७८,०००/- (अक्षेरुपी सत्तचालिस करोड पैचालिस लाख अठहत्तर हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त रेसुङ्गा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

रेसुङ्गा नगरपालिका  
रेसुङ्गा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
तम्घास, गुल्मी

अनुसूची - १  
(दफा २ संग सम्बन्धित)  
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका	१३१५११	७०७६७	०	२०२२७८
२		वडा समिति	०	६७६००	०	६७६००
३		विषयगत शाखा	२०४७००	०	०	२०४७००
४		ऋणको सावा व्याज	०	०	०	०
		भुक्तानी				
५		ऋणको सावा व्याज	०	०	०	०
		भुक्तानी				
जम्मा			३३६२११	१३८३६७		४७४५७८

रेसुङ्गा नगरपालिका  
रेसुङ्गा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
तम्घास, गुल्मी  
आय व्ययको विवरण  
आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-१  
रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
आय:		१३२१९७.३८	४३२६५६.७१	४७४५७८.००
	राजस्व:	९१४५.६९	२०२१०.७१	२४५५०.००
	आन्तरिक राजस्व	३८७२.६९	६०००.००	८३५०.००
	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४४७०.५३	०.००	०.००
	अन्य आय अ.ल्या	८०२.४७	१४२१०.७१	१६२००.००
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१२३०५१.६९	३६१०५६.००	४५००२८.००
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त	१२३०५१.६९	३६१०५६.००	३०६०००.००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त			२०८६७.००
	केन्द्रबाट राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त			६८१६१.००
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ		५१३९०.००	५५०००.००
	अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त			
	जनसहभागिता:	०.००		०.००
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
व्यय:		१३२१९७.३८	४३२६५६.७१	४७४५७८.००
	चालु खर्च	५३७७७.५९	२५७६८९.४०	३३६२११.००
	पूँजिगत खर्च	७८४१९.७९	१७४९६७.३१	१३८३६७.००
बजेट बचत ( )रन्यून (-)		०.००	०.००	०.००
वित्तीय व्यवस्था		०.००		०.००

शीर्षक		आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
	खुद ऋण लगानी	०.००		०.००
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ती (i)		०.००	
	खुद शेयर लगानी	०.००		०.००
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (i)		०.००	
	खुद ऋण प्राप्ती	०.००		०.००
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ती (i)			
अन्तिम बजेट बचत (i) र न्यून (-)		०.००	०.००	०.००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान  
आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-२  
रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
राजस्व:	८३४३.२२	२०२१०.७१	२४५५०.००
आन्तरिक राजस्व:	३८७२.६९	६०००.००	८३५०.००
सम्पत्ती कर	०.००	१८००.००	१५००.००
घरबहाल कर	३०७.२४	३०९.६७	५००.००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क			
सवारी साधन कर			
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)	१५९४.७८	३४०४.४६	
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	९०७.१६		३५००.००
पर्यटन शुल्क			
विज्ञापन कर		७.५९	१५०.००
पार्किङ्ग शुल्क			५००.००
व्यवसाय कर	४६१.१७	४६७.४८	१५००.००
भूमिकर (मालपोत)			
जडिवुटी, कबाडी र जीवजन्तु कर			५००.००
ढुङ्गा गिठी निकासी		१०.८०	
दण्ड जरिवाना	०.३०		
मनोरञ्जन कर			१००.००
मालपोत संकलन	१९१.५८		
बहाल विटौरी घर जग्गा कर	३१९.२४		
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर			
प्राकृतिक स्रोत साधन			

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
व्यवसायिक कर			
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय			
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय			
अन्य	९९.२२		१००.००
<b>राजस्व बाँडफाँड:</b>	४४७०.५३	०.००	०.००
राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (i)	४४७०.५३	०.००	०.००
राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (ii)			
<b>अन्य आय:</b>	०.००	१४२१०.७१	१६२००.००
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			
बेरुजु असुली			
गत वर्षको नगद मौज्जात		१४२१०.७१	१६२००.००
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:</b>			
	१६२०९०.६९	३६१०५६.००	४५००२८.००
<b>नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:</b>	१६२०९०.६९	३६१०५६.००	४२९१६९.००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	०.००	१८८३२२.००	१०९३००.००
सशर्त अनुदान	१२३०५९.६९	१२५७३४.००	२०४७००.००
समपूरक अनुदान		०.००	
विशेष अनुदान		०.००	
केन्द्रबाट राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त		०	६८१६९.००
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	३९०३९.००	४७०००.००	५५०००.००
<b>प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:</b>		०.००	२०८६७.००
वित्तीय समानीकरण अनुदान		०.००	४३२३.००
सशर्त अनुदान		०.००	७५००.००

शीर्षक		आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
	प्रदेशवाट राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त		०.००	९०४४.००
	समपूरक अनुदान			
	विशेष अनुदान			
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:			
	सशर्त अनुदान			
	समपूरक अनुदान			
	विशेष अनुदान			
जनसहभागिता:		०.००		
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता			



## व्यय अनुमान

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-३

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसहभा गिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
चालु खर्च								
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	६,७९३।२०	७,०००।००	१४,५२५।००		१४,५२५।००		
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी			१२,३०९।००	३,०९४।००	९,२१५।००		
२११२१	पोषाक		२४०।००	६९७।००		६९७।००		
२११३१	स्थानिय भत्ता		२४०।००	९९९।००		९९९।००		
२११३२	महगी भत्ता		२५२।००	१,०१९।००		१,०१९।००		
२११३४	वैठक भत्ता कर्मचारी वार्ड समेत		६७७।००	१,०००।००		१,०००।००		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता		२,०४०।००	४,०००।००	२,०००।००	२,०००।००		
२११३९	अन्य भत्ता			१००।००		१००।००		
२११४१	पदाधिकारी वैठक भत्ता	४९१।८७	३,२५०।००	३,५००।००	३,२५६।००	२४४।००		
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा			३००।००		३००।००		
२१२१२	योगदानमा आधारित नि.भ. तथा उपदान			५००।००		५००।००		
२१२१३	योगदानमा आधारित विमा कोष			१००।००		१००।००		

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसहभा गिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२१२१४	कर्मचारी कल्याणकोष		१,०००।००		१,०००।००			
२२१११	पानी तथा विजुली		१९०।००	२२६।००	२२६।००			
२२११२	संचार महसुल		१,३७०।००	१,२००।००	१,२००।००			
२२२११	ईन्धन (पदाधिकारी)			६०४।००	६०४।००			
२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		६५०।००	७००।००	७००।००			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		३५०।००	६००।००	६००।००			
२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च		२९।००	१००।००	१००।००			
२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत संभार		९०।००	१६०।००	१६०।००			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,००७।६५	२,१९०।००	३,०००।००	३,०००।००			
२२३१५	पत्रपत्रिका ,छपाई तथा सुचना प्रकाशन		२००।००	१,२००।००	१,२००।००			
२२४११	सेवा तथा परामर्श	३३।७५		७००।००	७००।००			
२२४१२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन			५००।००	५००।००			
२२४१३	करार सेवा शुल्क		२,६२०।००	६,०००।००	६,०००।००			
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क			१,५००।००	१,५००।००			
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च			३००।००	३००।००			
२२५१२	सिप विकास तथा जन चेतना तालिम			५००।००	५००।००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५९।६०		५००।००	५००।००			

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसहभा गिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च		२००१००		२००१००			
२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन ( कर्मचारी र पदाधिकारी)	४२२१०	५२०१००	१,२००१००	१,२००१००			
२२६१२	भ्रमण खर्च		२००१००		२००१००			
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण		२००१००		२००१००			
२२७११	विविध खर्च	५४७१२	४२०१००	१,२००१००	१,२००१००			
२२७२१	सभा संचालन खर्च		७५०१००	१,०००१००	१,०००१००			
२५३१५	अन्य सहायता			२,०००१००	२,०००१००			
२८१४२	घर भाडा		९१०१००	१,६००१००	१,६००१००			
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा			१००१००	१००१००			
	<b>जम्मा</b>	<b>९,३५५।२९</b>	<b>२३,९६६।००</b>	<b>६७,९६९।००</b>	<b>६७,९६९।००</b>			
<b>पूँजिगत खर्च</b>								
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर		१,५००१००	६००१००	६००१००			
३११२१	सवारी साधन			६,२५०१००	६,२५०१००			
३११२२	मेसिनरी तथा औजार		१००१००	१,३००१००	१,३००१००			
३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च			२००१००	२००१००			
	<b>जम्मा</b>		<b>१६००१००</b>	<b>८,५५०१००</b>	<b>८,५५०१००</b>			

## वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-४  
रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:				
	<b>खुद ऋण लगानी</b>			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ति (i)			
	<b>खुद शेयर लगानी</b>			
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (i)			
	<b>खुद ऋण प्राप्ति</b>			
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ति (i)			

## कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-५  
रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१०	आर्थिक विकास	०	२३६८८	३८००				
१०१०	कृषि तथा पशु विकास		१६०५९	३२५०				
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य		९००	२५०				
१०३०	पर्यटन		४५००					
१०४०	सहकारी		२७५	३००				
१०५०	वित्तीय क्षेत्र							
१०६०	आर्थिक विकास अन्य		१९५४					
२०	सामाजिक विकास	०	७०७६०.१९	४५५००				
२०१०	शिक्षा		१०९००	७७६०				
२०२०	स्वास्थ्य		६०४०	१७००				
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		२०८०९.६९	१५२००				

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		१००८६	२९८५				
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		३४७०	८६५०				
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		१३६५४.५	४२०५				
२०७०	सामाजिक विकास अन्य		५८००	५०००				
३०	पूर्वाधार विकास	०	६५०९७	७६३२३.३				
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुङ्गेपुल		३५७१२	२००३०				
३०२०	सिंचाई		१८२५	८१०				
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		६७००	८२९५				
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)		२०२५	१०००				
३०५०	सञ्चार							
३०६०	पूर्वाधार विकास अन्य		१८८३५	४६१८८.३				
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	१११२२.१२	६६७५				
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण		१८४०					
४०२०	जलाधार संरक्षण		४९०					
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		३००					

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४०४ ०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन		६१३०	६५७५				
४०५ ०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण							
४०६०	विपद व्यवस्थापन		२३६२.१२	१००				
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन							
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	४३००	६०६८.६९				
५०१०	सामान्य सेवा			३५६८.६९				
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			५००				
५०३०	सूचना प्रविधि		२००					
५०४ ०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन							
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन		१००	८००				
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन		११००	४००				
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		१००	८००				
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको		२८००					

वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-६  
रु. हजारमा

नगरस्तरीय योजना

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
आर्थिक विकास			२०००
कृषि तथा पशु			१७००
१	हाटबजार सञ्चालन	नगरस्तरीय	५००
२	आर्थिक विकास	नगरस्तरीय	१०००
३	गौशाला व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	२००
सहकारी			३००
१	सहकारी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	३००
सामाजिक विकास			१८७००
शिक्षा			१५००
१	क्याम्पस सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१५००
स्वास्थ्य			१२००
१	तम्घास अस्पताल विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	४००
२	बल्ड बैंक सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५००
३	नेत्रज्योति संघ सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३००



क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
खानेपानी तथा सरसफाई			१५००
१	नगरस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१५००
खेलकुद तथा मनोरञ्जन			७७००
१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२००
२	प्रदेशवाट प्राप्त खेल मैदान निर्माण	नगरस्तरीय	७५००
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			१८००
१	नगरस्तरीय महिला विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५००
२	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००
३	अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय	७००
४	अल्पसंख्यक मुल्लिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००
५	जनजाति विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००
६	एकल महिला विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०
७	महिला सामुदायिक सेवा केन्द्र सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००
८	हिंसा न्यूनीकरण अभियान कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०
९	दलित विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००
सामाजिक विकास अन्य			५०००
१	सामाजिक विकास अन्य	नगरस्तरीय	५०००
भौतिक पूर्वाधार विकास			४३८९८.३१
स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुङ्गेपुल			६००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
१	तम्घास बजार बाइबास बैकल्पिक सडक	नगरस्तरीय	१००
२	साउने मोटरबाटो	नगरस्तरीय	५००
भवन तथा शहरी विकास			१०००
१	नगरपालिका निर्माणाधीन भवन	नगरस्तरीय	१०००
उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत			६००
१	सामुदायिक ग्रामीण विद्युतीकरण	नगरस्तरीय	६००
पूर्वाधार विकास अन्य			४१६९८.३१
१	नगर स्तरीय आकस्मिक योजना	नगरस्तरीय	३०००
२	भौतिक पूर्वाधार विकास	नगरस्तरीय	५००
३	खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	४२००
४	रेसुङ्गा विमानस्थल सञ्चालन	नगरस्तरीय	५००
५	प्रवेश द्वार निर्माण नेटा	नगरस्तरीय	१०००
६	मर्मत संभार कोष	नगरस्तरीय	३०००
७	मभ्केङ्ग लिफ्ट खानेपानी	नगरस्तरीय	१००००
७	म्याचिङ्ग फण्ड(प्रदेशवाट प्राप्त रु. ९०४४००० समेत गरि जम्मा)	नगरस्तरीय	१९४९८.३१
	क) ल्याडफिल्ड साइड		
	ख) रेसुङ्गा धर्मशाला		
	ग) मभ्केङ्ग खा.पा.		
	घ) प्रदेश म्याचिङ्ग		
	ड) संघ म्याचिङ्ग		

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
	च) सडक बोर्ड		
	छ) बैकल्पिक उर्जा		
	ज) भगोलुङ्गे पुल		
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१००
विपद व्यवस्थापन			१००
१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	१००
संस्थागत विकास,सेवा प्रवाह र सुशासन			६०६८.६९
सामान्य सेवा			३५६८.६९
१	मेलमिलाप सहजकर्ता तालिम	नगरस्तरीय	३००
२	भू.पू. प्रहरी सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००
३	कन्टेन्जेन्सी	नगरस्तरीय	३१६८.६९
सुरक्षा व्यवस्थापन			५००
१	ट्राफिक व्यवस्थापन नगरप्रहरी समेत	नगरस्तरीय	५००
स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			८००
१	ऐन नियम कानून तर्जुमा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००
२	सार्वजनिक जग्गाको लगत कट्टी	नगरस्तरीय	३००
३	नगर पार्श्व चित्र तयारी	नगरस्तरीय	४००
सुशासन प्रवर्द्धन			४००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
१	सुशासन तथा मानव संशाधन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००
२	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण आदि	नगरस्तरीय	३००
अनुसन्धान तथा विकास			६००
१	अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	५००
२	टोल सुधार समिति ल्याण्डफिल्ड साइडका उपभोक्ता अध्ययन भ्रमण	नगरस्तरीय	२००
३	रेसुङ्गा नगर गुरुयोजना	नगरस्तरीय	१००

## वडास्तरीय योजना

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
आर्थिक विकास			१६००
कृषि तथा पशु			१५५०
१	कृषि विकास प्रवर्दन	१	५०
२	गाइ तथा बाखा फार्म सुधार	३	२००
३	भकारो सुधार	५	२००
४	कृषि तथा पशु सहयोग कार्यक्रम वडास्तर	६	४००
५	मालिका कृषि समूहलाई हाते ट्याक्टर तथा कृषि औजार खरिद	१२	२००
६	मौरी पालन साविक २	१४	१००
७	मौरीपालन साविक ५	१४	१००
८	बाखा पालन	१४	१२५
९	तरकारी खेती	१४	१७५

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
उद्योग तथा वाणिज्य			२५०
१	घरेलु युवा उद्यम विकास कार्यक्रम	६	१००
२	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१३	१५०
सामाजिक विकास			२६८००
शिक्षा			६२६०
१	भाडगाउँ मा.वि. खेल मैदान तथा भवन मर्मत	३	१५००
२	श्री पृथ्वी प्रा. वि. खेलमैदान मर्मत र छहराखोला नयाघरे पृथ्वी प्रा.वि. खा.पा.	३	१५०
३	ज.स.मा.वि. शैक्षिक सहयोग	५	२५०
४	सरस्वती प्रा.वि. शैक्षिक सहयोग	५	१००
५	साउनेथुम आधारभुत विद्यालय काठ र घडेरी निर्माण	६	४००
६	शैक्षिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	७	२२५
७	सामुदायिक विद्यालय दलित, विपन्न, एकल महिला, वालवालिकालाई माध्यामिक तहसम्म शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम वडा नं. ८ मात्र	८	३६०
८	सिद्धवावा विद्यालय विज्ञान प्रयोगशाला	८	१००
९	उपल्लो तम्घास मा.वि. अनुदान	९	१००
१०	भगवती मा.वि.	१०	९००
११	राङ्गवास मा.वि. शैक्षिक विकास	११	३५०
१२	रानीपोखरी नि.मा.वि. कम्प्यूटराफर्निचर खरिद तथा खेल मैदान व्यवस्थापन	१२	३५०
१३	हरि पोखरी वाल शिक्षा केन्द्र	१२	५०
१४	सुर्योदय प्रा.वि पियालि डाँडा सहयोग कार्यक्रम	१२	५०
१५	घोर्ले मा.वि. सहयोग कार्यक्रम	१३	४००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
१६	भगारी प्रा.वि. कम्प्युटर तथा फर्निचर	१३	५०
१७	विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	१४	९२५
<b>स्वास्थ्य</b>			<b>५००</b>
१	योग साधना	१	५०
२	अर्खले स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	५	२००
३	पूर्ण सरसफाई घोषण	६	१००
४	सिमिचौर स्वास्थ्य चौकी	१०	५०
५	दुवीचौर स्वास्थ्य चौकी औषधी खरीद	१३	१००
<b>खानेपानी तथा सरसफाइ</b>			<b>१३७००</b>
१	खानेपानी व्यवस्थापन	१	३००
२	सरसफाई कार्यक्रम	१	१००
३	पँदेराथरी खा.पा. योजना	२	३०००
४	लब्धी बेहोरे लिफ्टीङ् खा. पा.	३	२००
५	काठेका उकालो खा.पा. मिटर सिस्टम	३	२००
६	अर्खलेचौर खा. पा. मर्मत	३	१५०
७	भाडगाउँ खा. पा. मर्मत	३	१५०
८	महिला शसक्तिकरण र चिसाखोला मुहान मर्मत	३	१००
९	परियारटोल खा.पा. व्यवस्थापन	३	१००
१०	सेउघा जोगिथुम खा.पा मिटर जडान	४	२००
११	अर्खले खोरपाटा खा.पा टंकी निर्माण(मो.वा को)	४	२००
१२	अर्खले खा.पा टंकी निर्माण माभुगाउ	४	२००
१३	पनाहाघाट खा.पा	४	१००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
१४	वाखेछेडा गौडा वाघमारे तिनथुम खा.पा	४	१००
१५	कात्रारुख ,नास्पातिकारुख खा.पा मर्मत	४	५०
१६	ढाकेखोला भण्डारीटोल मो.वा. खा.पा टंकी निर्माण	४	१००
१७	ठूलाखोला काफलका रुख पोखेल डाडा खा.पा. मर्मत(५००००) र ठूला खोला भुवनपानी(५००००)	५	१००
१८	भडखला कुवा मर्मत (५००००),खालगौरा गोबाने पोखरी मर्मत (५००००)	५	१००
१९	सरसफाई तथा वातावरण संरक्षण	५	१००
२०	खानेपानी योजना	५	१००
२१	ठूलाचेकमी ठूलागौरा मूलावारी बृहद लिफ्ट खा.पा. डि.पि.आर तथा मुहान संरक्षण	६	५००
२२	भुतेछहरा अत्तरकाडा खान्दुला छाप सिरान खा.पा.	६	५००
२३	निन्नीचौर खानेपानी योजना	६	१७५
२४	बगालेखोला खानेपानी तथा नाली व्यवस्थापन	७	२००
२५	उपल्लोटोल खानेपानी व्यवस्थापन सल्लेरी	७	१५०
२६	खाम्सपानी दाउरामारे पुनटोला खानेपानी व्यवस्थापन,सिस्नेहार	७	१२५
२७	नेटा अडविसे खानेपानी व्यवस्थापन	७	२५०
२८	रेसुङ्गा हस्पिटल चारीखोला बस्तीमा खानेपानी योजना	९	२००
२९	उपल्लो तम्घास खा.पा.मर्मत	९	२००
३०	चमेरेदुला लिफ्ट खानेपानी	१०	३५०
३१	काउले खानेपानी योजना	१०	१५०
३२	फलेदाका रुखमुनी-काफलगौरा खानेपानी	१०	५०
३३	सपौदे रैया खानेपानी मर्मत	१०	५०

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
३४	खोलियार पधैरो मर्मत	१०	५०
३५	धाराको पधैरो मर्मत	१०	५०
३६	तोलङ्गा तल्ला खर्क रिजर्व टंकी	११	३००
३७	राङ्गवास डाँडाटोल खानेपानी	११	३००
३८	सानो भाल्दी रिजर्व टंकी	११	२००
३९	धारापानी ठूलापोखरा खानेपानी मर्मत	११	१५०
४०	जुकेखोला बाईकाथान खानेपानी मर्मत	११	२५०
४१	विहिचौरमा सार्वजनिक शौचालय	११	१५०
४२	बुढिभिर्मि पम्पिङ्ग खानेपानी आयोजना	१२	१४००
४३	भिरबारी ट्याङ्की निर्माण	१२	३५०
४४	रानीखसे बुढारटोल खानेपानी ट्याङ्की क्षमता विस्तार	१३	१५०
४५	तल्लो भँगारी पुनकाटोल खानेपानी योजना	१३	२००
४६	स्यानी चौर तोरतोरे खानेपानी योजना	१३	२००
४७	राजुघारी नयाँ पोखरी खानेपानी योजना	१३	२००
४८	उपल्लो भगारी पुनकाटोल लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना	१३	१५०
४९	रेसुङ्गा खानेपानी पाईप मर्मत	१४	५००
५०	धारापानी मुहान संरक्षण	१४	५०
५१	गोरुण खोला पागा लिफ्टिङ्ग खानेपानी	१४	५००
<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>			<b>२९८५</b>
१	खड्क देवता मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	३	११०
२	भाडगाउँ शिवालय मन्दिर, पँदेलपाखरा व्यवस्थापन	३	१००



क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
३	बाँझपोखरी मन्दिर मर्मत निर्माण	३	१००
४	दर्लामीटोल क्रियापुत्री टहरा	४	७५
५	सेउघा पन्थीटोल क्रियापुत्री टहरा	४	७५
६	खालगौरा क्रियापुत्री टहरा	४	७५
७	मसिनापोखरी शिवालय मन्दिर	४	१७५
८	डाडाकाचौर क्रियापुत्री टहरा	४	१००
९	अर्खले घुम्ति क्रियापुत्री टहरा तथा मन्दिर	४	१२५
१०	शिव मन्दिर निर्माण	५	२५०
११	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण लामडाडा	५	१५०
१२	गणेश मन्दिर निर्माण	५	१००
१३	विश्व शान्ति गुम्बा व्यवस्थापन	६	१००
१४	दुर्गा कालिका मन्दिर मर्मत भुजेलखर्क	७	३५०
१५	टुनिखोला मन्दिर	८	१००
१६	भगवती मन्दिर जेष्ठ नागरिक सत्संग केन्द्र	८	१५०
१७	सिद्धवावा मन्दिर निर्माण	१०	२००
१८	बज्यान देउराली मन्दिर मोहराई	१०	१००
१९	भगवती मन्दिर दह	१०	१००
२०	छत्रदेवी मन्दिर निर्माण डाँडाखर्क	११	३००
२१	जावुने मन्दिर मर्मत	११	१५०
<b>खेलकूद तथा मनोरञ्जन</b>			<b>९५०</b>
१	खेलकूद तथा बालक्लव सहयोग	१	५०
२	रेसुङ्गा मा.वि. खेल मैदान निर्माण योजना	२	२००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
३	डाडाकाचौर व्याडमिन्टन कोर्ट खेल मैदान वडा कार्यालय अगाडी	४	१००
४	छापटोला पाकुरी डाँडा सिर्सेनी उद्यान	८	१००
५	बज्यान व्याटमिन्टन कोर्ट तथा सभाहल निर्माण	९	४००
६	पराल्मी खेल मैदान निर्माण	१४	५०
७	खेल मैदान निर्माण रातामाटा	१४	५०
<b>लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण</b>			<b>२४०५</b>
१	विपन्न तथा दलित बालबालिका छात्रवृत्ती वितरण र जेष्ठ नागरिक सम्मान	३	१००
२	जेष्ठ नागरीक दिवा स्याहार केन्द्र निर्माण भुवनपानी	५	८००
३	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम (२००००),अपाङ्ग लक्षित बाख्र पालन कार्यक्रम (२००००),सास्कृतिक कार्यक्रम तीज विशेष महिला लक्षित (२००००),सपमूलक ड्राईभिड कार्यक्रम सम्पूर्ण लक्षित बर्ग (२०००००)	५	२६०
४	महिला लक्षित प्रगतीशील आमा समूह	५	१००
५	महिला शसक्तीकरण कार्यक्रम	६	१००
६	व्यवसायिक सपमूलक तालिम(दलित,जनजाती,महिला,एकल महिला,विपन्न)	८	१५०
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	८	१००
८	बालक्लव	१०	५०
९	दलित सशक्तीकरण	१०	१००
१०	महिला सशक्तीकरण	१०	१००
११	आकासेपानी संकलन कार्यक्रम (जनजाती)	११	१५०
१२	आकासेपानी संकलन कार्यक्रम (दलित)	११	१००
१३	सिलाई कटाई तालिम	१२	१००
१४	दलितलक्षित आरन सुधार	१४	४५

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
१५	गरिव जेहेन्दार छात्रवृत्ती	१४	५०
१६	विपन्न एकल महिला अपाङ्ग गर्भवती महिला पोषण	१४	१००
<b>भौतिक पूर्वाधार विकास</b>			<b>३२४२५</b>
<b>स्थानीय सडक,पुल तथा भोलुङ्गे पुल</b>			<b>१९४३०</b>
१	भगवती मन्दिर -विराट अपसेट बाटो तथा नाली निर्माण	१	६००
२	भिमचोकदेखि अतिथि निवास पिपलका रुख जाने बाटो तथा नाली	१	५००
३	मिलनचोक -उदिनढुङ्गाबाट तीनधारा भर्ने बाटो तथा नाली निर्माण	१	३५०
४	साहुटोलदेखि अर्घाखाँची जीपपार्क भर्ने बाटो निर्माण	१	२००
५	अतिथि निवास- २ नं. जोड्ने बाटो निर्माण तथा पार्क संरक्षण	१	१५०
६	वचत घर, कुँवरटोल कोलापोखरा सतो गुराँस हुदै मेनरोड मो.वा. स्तरोन्नती	२	३००
७	चुलीवीना लाहाटा टाकुरा मो.वा.	३	१००
८	चित्रेका मोठ बेहोरे लब्धी मो.वा.	३	२००
९	कमेरेपानी बाँझाकाघाट गारेटोबाटो निर्माण र तल्लापोखरा खड्क मन्दिर गोरेटो बाटो	३	१५०
१०	बाँझाकाघाट मसानघाट मो. वा. मर्मत र मसानघाट बोक्से विसमुर गोरेटो बाटो निर्माण	३	१००
११	गाउका धारा जुकेपानी भाडगाउँ मा.वि. गारेटोबाटो	३	११०
१२	चित्रेका मोठ बेल्वासे टोल गोरेटोबाटो नालीसहित	३	११०
१३	म्यालकारुख जुरेढुङ्गा मुनि खरियापानी मो.वा.	३	२००
१४	कुसुत्रेखोला कोलपोखरा मो. वा.निर्माण	३	१००
१५	रे.न.पा. वडा नं. ३ का सबै मो.वा. मर्मत	३	१७०
१६	वुकुरावारी फुल्देलटोल मो.वा	४	३००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
१७	मसिनापोखरी चिसाखोला उपल्लो कोट चौर मो.वा	४	७५०
१८	वोकेका रुख खालगैरा मो.वा	४	१००
१९	वलालकावारी ,वेदाहा टोल , तमासेटोल मो.वा	४	१००
२०	सेनी स्वामी उपल्लोकोट पदमार्ग	४	१००
२१	लाकुरीका पोखरी चौका छहरा मो.वा	४	२००
२२	ठुलाचौर आरन टोल मो.वा	४	५०
२३	मुख्यटोल काशिराम मरासिनीको घर सम्म मो.वा. निर्माण	५	१००
२४	सुकाखोला बाभापोखरा मो.वा. निर्माण	५	१००
२५	पुलतीबजार भडखाला घो.वा. मर्मत	५	१००
२६	भगवती मन्दिर लामडाडा माभारेका पोखरा घो.वा. मर्मत(१४००००) र सुन्दर टोल घोरेटो बाटो(५००००)	५	१९०
२७	समग्र वार्डमा ग्रामिण सडक मर्मत (बडा दशै)	५	२००
२८	लप्सी खन्नीचौर हर्नाचौर गुरुङगाउ छत्रदेव अ.खा मो.वा.	६	८००
२९	चेक्मी भुस्वाता कात्तिके पनाहा धुर्कोट मो.वा.	६	५००
३०	बालकाटे काब्रारुख पाकुरीका रुख मो.वा.	६	१००
३१	ठूलाचेक्मी चालमारे गुरुङगाउ सालधारा मो.वा.	६	१००
३२	वडा स्तरका मोटर बाटा मर्मत	६	४००
३३	थाम जिमुरखर्क रोयन पानी बालकाटे निन्नीचौर लप्सी गोरेटो बाटा	६	१००
३४	भिमचोक थुम्का मौवारुख बगाले मो.वा. मर्मत सुधार	७	२००
३५	बेतुखर्क साखिने मो.वा. मर्मत तथा जिपपार्क नाली व्यवस्थापन	७	२००
३६	कमेरेपानी माटाखानी खाम्सेपानी मो.वा. विस्तार	७	३५०
३७	साखिने जुरेढुङ्गा सिस्नेहार बर्दवास मो.वा. विस्तार	७	२५०

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
३८	एकराते बुट्टाकुरी छेडा मो.वा. विस्तार	७	१५०
३९	छापटाला भाडगाउँ जाने वाटो तथा नालि	८	१५०
४०	रेसुङ्गा सोलार ठाडो बाटो हुँदै थुम्का सम्मको मो.वा. तथा नाली	८	२५०
४१	युवा स्वरोजगार हरियाली मो.वा.	८	४००
४२	बुढिचौर मोटर वाटो	८	४००
४३	बाभ्रिपोखरी मो.वा.	८	१००
४४	तटवन्ध र तारजाली	८	१५०
४५	चारीखोला पुरानो ठाडो गोरेटो बाटो निर्माण	९	१००
४६	पत्रकार भवन ठाडो बाटोमा ढलाई	९	१००
४७	खालाकाचौर फेरा हुँदै नापी कार्यालय जाने मोटर बाटो विस्तार	९	२००
४८	पाडेखोलाको खोल्सा नजिक हुँदै भगवती मन्दिर जाने ठाडो बाटो निर्माण	९	१००
४९	बुढाधारा देखि भुल्के जाने मोटर बाटो निर्माण	९	१००
५०	पिच बाटो देखि सुनार टोला जाने ठाडो गोरेटो बाटोविस्तार तथा स्तरोन्नती	९	१००
५१	उपल्लो तम्घास पक्की सडक देखि वन कार्यालय जाने ठाडो मोटर बाटो स्तरोन्नती	९	१००
५२	बगाले देखि भु-संरक्षणको जग्गा हुँदै खालाचौर जानेमोटर बाटो निर्माण	९	१००
५३	साउनेपानी फलामे मोटरबाटो	१०	८००
५४	मोहोराई बाँभ्रपाटा शिखेधारा मोटरबाटो	१०	२५०
५५	पुरानो गा.वि.स. भवन खल्डाडा भिर्मी मोटरबाटो	१०	२००
५६	ज्ञवालीटोल मोटरबाटो विस्तार	१०	१००
५७	भट्टराईचोक-काफलगौरा- रोकाहापोखरा मोटरबाटो.	१०	१००
५८	छेंडाईपोखरी-कल्लेरी-सौरेनी मोटरबाटो	१०	१५०
५९	एयरपोर्ट चाइडाडा नया वस्ती उपल्लो तडनाम मो.वा.	१०	२००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
६०	विहिचौर-भुपीखर्क मोटरबाटो	१०	१५०
६१	पाँचराते-दादर-भीमी मोटरबाटो	१०	५०
६२	समग्रबाटो मर्मत	१०	३५०
६३	जनजागृति प्रा.वि.-लिसाहारुख,सिस्ने -कोवरडाँडा,शिवालय मन्दिर-अधिकारीटोल गोरेटोबाटो	१०	१५०
६४	समग्र ग्रामिण सडक सफाई र घुम्ती सुधार	११	४००
६५	बाँधापोखरी वेलपाटा घुम्ती हुँदै घुमाउने मोटरबाटो	११	३५०
६६	पिपलनेटा पाँचमुने पाङ्खोला मोटरबाटो	११	२५०
६७	भुपिखर्क रैया माटरबाटो	११	१००
६८	अधैरीखोला मोटरबाटो	११	१५०
६९	काभ्रेघुम्ती-तोलङ्गा-भाल्दी-राङ्गवास मोटरबाटो स्तरोन्नती	११	८५०
७०	छाप देखि पोएपाटासम्म मो.वा. स्तरोन्नती	१२	२००
७१	रानीपोखरी,थापाटोल,पहिरे मो.वा. स्तरोन्नती तथा नालि व्यवस्थापन	१२	४००
७२	उर्लेनी,सेलटाकुरा,तल्लो वसारी,उपल्लो दुमै मो.वा. स्तरोन्नती	१२	३००
७३	टाटेपानी देखि तालेर सम्म मो.वा.	१२	१००
७४	डाँडादखि काब्रारुख सम्म गोरेटो बाटो	१२	१००
७५	विभिन्न बाटोहरु मर्मत	१२	१००
७६	ठूलाचौर मूसिकोट मो. वा. निर्माण योजना	१३	३००
७७	ढिकीडाँडा नुन्थला मोटरबाटो	१३	५५०
७८	पँधेराखोला कालिका मन्दिर उपल्लो भँगारी मो.वा. योजना	१३	४००
७९	तिसर्खक दमार हुँदै टेकुवा मोटर बाटो	१४	५००
८०	सिजाली पधेरा ताम मोटर बाटो	१४	५००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
८१	छाप पैरे मोटर बाटो	१४	१५०
८२	वाटो सरसफाई	१४	१००
<b>सिंचाइ</b>			<b>८१०</b>
१	जनमुखि सिंचाइ सेउघा	४	१००
२	भुल्के पन्थीटोल डाडाखर्क कुलो निर्माण	४	१००
३	धरमवेसी सिंचाई योजना	६	१००
४	जलुके लप्सी सिम सिंचाई	६	१७५
५	ग्याविन जाली खरिद	११	१००
६	ढाव सिचाई	१४	१३५
७	पच्याछेडा सिचाई	१४	१००
<b>भवन तथा शहरी विकास</b>			<b>७२९५</b>
१	तम्घासस्थान अतिथि भवन निर्माण	१	४००
२	चेतनशील आमा समूह भवन निर्माण	१	१००
३	पँदेलपोखरा सामुदायिक भवन मर्मत तथा सम्पन्न	३	३००
४	सेउघा सामुदायिक भवन	४	१००
५	बुद्ध मा.वि भवन मर्मत	४	३००
६	सेउघा नि.मा.वि भवन मर्मत	४	२५०
७	जनहित प्रा.वि मर्मत सुधार	४	१००
८	ठुलाचौर बालविकास केन्द्र रंग रोगन	४	७५
९	ज.स. मा.वि. बाल निर्माण	५	४००
१०	वडा कार्यालय निर्माण	५	८००
११	सुकाखोला प्रतिक्षालय निर्माण	५	१००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
१२	खान्दुला बाल्काटे प्रतिक्षालय निर्माण	६	१५०
१३	सामुदायिक भवन अर्खेखोला	७	३००
१४	सामुदायिक भवन मौरीकाडाँडा	७	२००
१५	महिला सामुदायिक भवा,वेतुखर्क	७	२००
१६	सामुदायिक भवा, अडविसे	७	२००
१७	सामुदायिक भवा, छेडापोखरी	७	३००
१८	सामुदायिक भवन	८	२००
१९	रेसुङ्गा आमा समुह भवन निर्माण	९	२००
२०	महिला सामुदायिक भवन निर्माण उर्लेनी दह	१२	६००
२१	श्रृजनसिल महिला सामुदायिक भवन निर्माण योजना	१३	५००
२२	सामुदायिक महिला ट्रष्ट निर्माण भँगारी	१३	२००
२३	वरपिपल महिला सामुदायिक भवन निर्माण	१३	९५०
२४	सित्तल पाटी भवन मर्मत	१४	३७०
<b>उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत</b>			<b>४००</b>
१	सडक बत्ती जडान , मर्मत र विद्युत महसुल भुक्तानी	१	२००
२	विद्युत व्यवस्थापन कार्यक्रम	७	२००
<b>पूर्वाधार विकास अन्य</b>			<b>४४९०</b>
१	फुटकर योजना /कार्यक्रम	१	२००
२	फुटकर योजना	२	४००
३	फुटकर योजना	३	२००
४	जुरेढुङ्गा चौपारी ट्रस्ट निर्माण तालेघर धारा सुख्खा पोखरी निर्माण	३	१००
५	फुटकर योजना	४	२००



क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
६	वडा कार्यालय तारवार तथा गेट	४	१००
७	दल बहादुर राना स्मृति पार्क सेउघा पसल	४	१००
८	फुटकर योजना	५	२००
९	फुटकर योजना	६	२००
१०	सम्पूरक कोष (विभिन्न साभेदारी कार्यक्रम)	७	५००
११	फुटकर योजना	७	२००
१२	फुटकर योजना	८	३००
१३	भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संभार	८	२४०
१५	फुटकर योजना	९	२००
१६	फूटकर योजना	१०	२००
१७	फूटकर योजना	११	२००
१८	फुटकर योजना	१२	२००
१९	रेसुङ्गा बहुमुखी क्याम्पस पूर्वाधार सहयोग	१	२००
२०	वाघमारे चौपारी निर्माण	४	५०
२१	फूटकर योजना	१३	३००
२२	फुटकर योजना	१४	२००
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			६५७५
फोहर मैला तथा ढल व्यावस्थापन			६५७५
१	आदर्शचोक साहुटोल पुतलीबजार नाली पुन निर्माण	१	५००
२	अतिथि निवास देखि बन्दनाको घरसम्म नाली निर्माण	१	२७५
३	ने.का चोक- भलुवा कुण्ड बाटो तथा ढल निर्माण	१	२००
४	मिलनचोक सिंचाइ बाटो तथा नालीको सेलेप निर्माण	१	१७५

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
५	क्याम्पस -मिलनचोक -उदिनढुङ्गा नालीमा सेलेप मर्मत	१	१००
६	पत्रकार महासंघको भवन अगाडी नाली मर्मत	१	१००
७	छापटोला चोक २ नं. बाटो, ३ नं. र बाँझपोखरी ढल निर्माण	२	३००
८	वेरियल-वाघमारे देखि माथि भण्डारीटोल सम्म ढल निर्माण	२	४००
९	परियार टोल ढल निकास	४	५०
१०	हाईवे भट्टराईटोल गाइगोठ ढल व्यवस्थापन कुडापानी	७	२५०
११	चौराहा देखि चिदीचौर नाली निर्माण	८	१५०
१२	भगवती मन्दिर बसपार्क नाली	८	१००
१३	हिम पाइप तथा कल्भर्ट निर्माण	८	१५०
१४	कृषि र वन कार्यालय हुँदै पाँचदोवाटो सम्मको नाली निर्माण	८	३५०
१५	टुनिखोला सानोथुम्का नाली निर्माण	८	२००
१६	पेट्रोल पम्प देखि बसपार्क सम्म नाली निर्माण	८	१५०
१७	पुरानो बजार नाली निर्माण	८	१५०
१८	पुरानो रेसुङ्गा सोलार भन्दा माथिकोको ठाडो बाटो नाली	८	१००
१९	इन्द्रेणी पोवा देखि हाटबजार जाने खोलामा हेम्पाईप	९	२००
२०	चारीखोला गैरा उपल्लो तम्घास जाने ठाडो मोटर बाटोमा नाली निर्माण	९	२००
२१	बचत घर देखि गैरा टोल जाने बाटोमा नाली निर्माण	९	१००
२२	उपल्लो तम्घास मा.वि.	९	५००
२३	खालाचौर तम्घासस्थान हुँदै पाडे गौडा खोल्सा सम्म नाली निर्माण	९	५००
२४	मालपोत चोक देखि मालपोत कार्यालय सम्म जाने नाली निर्माण	९	२००
२५	उपल्लो तम्घास मा.वि. माथी देखि बुढिचौर जाने मोटर बाटोमा नाली निर्माण	९	२००

क्र. सं.	योजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान/ वडा नं	विनियोजित रकम
२६	चौडिला पानी टंकी देखि पाडेखोला सम्म बाटो विस्तार तथा नाली निर्माण हेम्पाईप	९	२००
२७	एकनाले चोक देखि फेरा चोक सम्म पक्की नाली निर्माण	९	३००
२८	उर्लेनीदह चोकदेखि टिकिदुङ्गासम्म नालि व्यवस्थापन	१२	३००
२९	ठूलोढुगां भल व्यवस्थापन	१४	१००
३०	चडिस्थान भल व्यवस्थापन	१४	७५

### आ.व. २०७५/७६ को शर्त अनुदानतर्फका विषयगत कार्यक्रमहरू

रु हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम	कृयाक्लापहरू	बजेट
१	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३००
२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	५०
३	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	६४८
४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	बायोग्यास जडान	८४
५	कृषि विभाग	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	५९३
६	कृषक पाठशाला संचालन (पशु र कृषि) सम्बन्धी	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००
७	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	भकारो सुधार	५२
८	कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	कृषि बजार पुर्वाधार निर्माण, तम्घास कृषि बजार	५००
९	सहकारी खेती, साना सिचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	साना सिचाई निर्माण र मर्मत संभार र प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	८१०
१०	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
११	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम ( गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/वंगुर)	१४०
१२	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१२०
१३	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम ( गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/वंगुर)	४०
१४	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	पशुपन्थी (गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	१५०
१५	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउदे, वर्षे, बहुवर्षे घांस उत्पादन रनर्सरी स्थापना कबुलीयती वनमा घांस विकास/ यु एम एम वि ब्लक वितरण आदि)	२५०
१६	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	२५०
१७	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	४२
१८	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	रुरु रेसुङ्गा पर्यटन विकास तथा संरक्षण	४०००
१९	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	तम्घासस्थान भगवती मन्दिर सत्तलपाटी निर्माण वडा नं १	७००
२०	वातावरण विभाग	जलवायु अनुकुलन गाउँ कार्यक्रम	१२००
२१	सामुदायिक तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन	१००
२२	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६
२३	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	३५
२४	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तराष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९
२५	बाल कल्याण कार्यक्रम	बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन	२०

सि.नं.	कार्यक्रम	कृयाक्लापहरु	बजेट
२६	बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३
२७	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब	३८१
२८	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब	४०३
२९	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.प्र)	१२
३०	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.द्वि)	१०
३१	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	महगि भत्ता	२४
३२	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०
३३	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
३४	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	१२७
३५	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह गठन र परिचालन	५
३६	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१
३७	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	२०
३८	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण कार्यक्रम	३२
३९	राष्ट्रिय युवा परिषद्	युवा सीप तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	५००
४०	राष्ट्रिय युवा परिषद्	युवा क्लब (Youth Club) र युवा संसद (Youth Parliament) स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम	२१०

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
४१	राष्ट्रिय युवा परिषद्	युवा प्रतिभा पहिचान र उद्यमीको खोजी तथा उनीहरूको कार्यलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	४०
४२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००
४३	सबैका लागि शिक्षा( आधारभूत/माध्यमिक तह	शिक्षकको जगेडा तलव	२४७
४४	सबैका लागि शिक्षा( आधारभूत/माध्यमिक तह	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	८९६३०
४५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१७९५
४६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	३२४३
४७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	१९०७
४८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा <b>Book Corner</b> ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१३२३
४९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	७२
५०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	११९६
५१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती	५७५

सि.नं.	कार्यक्रम	कृयाकलापहरु	बजेट
५२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	३८१
५३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	४६९
५४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	९४१०
५५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८७
५६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	७७६
५७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	१२९४
५८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	१०७८५
५९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	८८
६०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	३२४
६१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	८
६२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन( फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	१४०२

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
६३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९३५
६४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९३५
६५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	१०८
६६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१००७
६७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१३२९
६८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३४६
६९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	६२६
७०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	३६८
७१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास १२)	२५६
७२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान	१४
७३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	२३१



सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
७४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रवृत्ती	१११
७५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	७४
७६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	९०
७७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	१८१६
७८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	५६
७९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१५०
८०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५०
८१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	२०८२
८२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१७
८३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	६२
८४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
८५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन( फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	२७१

सि.नं.	कार्यक्रम	कृयाकलापहरु	बजेट
८६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१८०
८७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१८०
८८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२१
८९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९४
९०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२५७
९१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५५
९२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	६४१
९३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	३७७
९४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा <b>Book Corner</b> व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास १२)	२६२
९५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान	१४
९६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	२३७

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
९७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रवृत्ती	११४
९८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	७५
९९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	९३
१००	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	१८६१
१०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	५७
१०२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१५४
१०३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५६
१०४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	२१३३
१०५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१७
१०६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	६४
१०७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
१०८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन( फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	२७७

सि.नं.	कार्यक्रम	कृयाक्लापहरु	बजेट
१०९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१८५
११०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१८५
१११	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२१
११२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९९
११३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम( जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२६३
११४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	८०७८
११५	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स्थानीय भत्ता	४३२
११६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	महंगी भत्ता	२५२
११७	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	२६४
११८	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य भत्ता	६०
११९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	१७३
१२०	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	४८०

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
१२१	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६
१२२	अस्पतालहरु	तलव, स्थानिय महंगी, अन्य, पोशाक र अन्य सेवा समेत	१९२२४
१२३	अस्पतालहरु	विरामीको लागि खादान्न	८००
१२४	अस्पतालहरु	पानी विजुली, संचार, कार्यालय सामान र विविध खर्च	४५५
१२५	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु र औषधालयहरु	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च(तलव, स्थानीय, महंगी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	३१३९
१२६	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु र औषधालयहरु	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय संचालन खर्च(खशिनं. २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७११का खर्चहरू)	९८
१२७	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	४२८
१२८	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	स्थानीय निकायद्वारा सपोटिभ मनिटरिङ (११३), दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५),एचआइभी कार्यक्रमका लागि संचालन खर्च (१३९)	१४५
१२९	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	एच आई भी कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण ,स्थानिय स्तरमा पिएमटिसिटी सेवा विस्तार तथा सुधृदीकरण , स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचअइभी र टिवी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	१७९
१३०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१००

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
१३१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	१३५
१३२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुको लागि)	३३
१३३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००
१३४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालमा करार सेवामा अस्पताल ब्यवस्थापक राख्ने	४७६
१३५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००
१३६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	तत्कालिन जिल्ला स्तरका समेत स्थानीय तह मातहतका अस्पतालहरुको सेवा सुदृढीकरण	३२००
१३७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४३
१३८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०
१३९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	१००
१४०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एलएमआईएस अनलाईन कार्यक्रम संचालनको लागि कम्प्यूटर सहायक सेवा करार	२५०

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
१४१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	७०
१४२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	४२५
१४३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१६००
१४४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००
१४५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने ( रेस्पेन्सीभ स्प्रेइड समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२१
१४६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	डेङ्गु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरु समेतमा लामखुट्टेको वास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	१००
१४७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५०
१४८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	इवार्सलागु भएका सेन्टीनेल साईटहरुकोलागी ल्यापटप,पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका <b>EWARS</b> मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टीशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरुको वारेमा अभिमुखिकरण,इवार्स सेन्टिनेल साइटहरुकालागी कार्य संचालन तथा अन्य खर्च	३१५
१४९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि <b>VIA Set</b> , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
१५०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५
१५१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	३०
१५२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी. नियुक्ति	५३२
१५३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अब्स्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५
१५४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सौ भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	९००
१५५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१
१५६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०
१५७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वन्द्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म.स्वा.से.सँग छलफल	३५
१५८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	८१
१५९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाई पोशाक भत्ता	६२३
१६०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	३०४
१६१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक विदाइ (जना)	६०



सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
१६२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिङको लागी क्षमता अभिवृद्धी	४०
१६३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागी सेटलाइट सेवा	३३
१६४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण	२५
१६५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	विरामी नवजात शिशुको लागी निशुल्क उपचार (कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निशुल्क उपचार)	२०
१६६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने	२०
१६७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापनको लागी बहिरंग ( OTC) र अन्तरंग उपचार (SC) विस्तार, सुदृधिकरण तथा सम्भार (Screening, treatment, referral, followup and defaulter tracking ) को लागी सहयोग	१००
१६८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकिकृत पोषण सम्बन्धि अन्तरवैयक्तिक संचार सम्बन्धि संचार तालिम (स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज, स्थानीय निकायका स्वास्थ्य संयोजक र महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई) (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका १३ जिल्लाका १६१ स्थानीय निकाय)	२०५
१६९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरुलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन संचार गर्ने ( सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय)	५०

सि.नं.	कार्यक्रम	क्याक्लापहरु	बजेट
१७०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी	६०
१७१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने	३०
१७२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	६०
१७३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )	६५
१७४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा	६००
१७५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत )	४०
१७६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२५
१७७	क्षयरोग नियन्त्रण	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	३०

सि.नं.	कार्यक्रम	कृयाक्लापहरु	बजेट
१७८	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याव सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई(टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक	२७
१७९	क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
१८०	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	१५
१८१	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	३३
१८२	क्षयरोग नियन्त्रण	स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रशारण	८६
१८३	क्षयरोग नियन्त्रण	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.वि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	१२
१८४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	शिरोधारा टेबल/ बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामाग्री खरिद	५०
१८५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	फर्निचर खरिद	२०
१८६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	अन्य सेवा शूलक (पुर्वकर्म(स्नेहन,स्वेदन,सिरोधारा)/पंचकर्म संचालन गर्न अभ्यंगकर्ता)	२११
१८७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
१८८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	आयुर्वेद संस्थाहरुको लागि इन्टरनेट संचालन खर्च	२४

सि.नं.	कार्यक्रम	कृयाक्लापहरु	बजेट
१८९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम	७५
१९०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/ निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन	४०
१९१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	जडिबुटीबाट चूर्ण औषधि निर्माण	४०
१९२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१५०
१९३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	२५
१९४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तराष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	१२
१९५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	पंचकर्म/पुर्वकर्म कार्यक्रम	७५
१९६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	३००
१९७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८५
१९८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	स्तनपायी आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम	८५
		<b>जम्मा</b>	<b>२०४७००</b>